z) sperabamus Epp. a) expoliata Epp. b) defluxerunt Epp. c) profluvia Epp.
d) fehlt Epp. e) iiber getilgtem et I. f) assumere Epp. g) enim Epp. h) ostenderit

Epp.

18) Damiette, Stadt im Nildelta.
19) Vgl Threni 1, 2.

20) Vgl. Matth. 2, 18; Ier. 31, 15.
21) Vgl. 1. Macc. 5, 62.
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quam in hoc negotio prospere gradiamur, et viros secundum cor suum eccle-
sie designabit, qui precedant in cordis puritate ac manuum munditia exercitum
Christianum.

Quo' circa' fraternitatem vestram obsecramus in domino, per apostolica
vobis scripta precipiendo mandantes, quatenus hec clero et populis vobis com-
missis fideliter exponentes ac inducentes eosdem, ut ad hec exequenda suos stu-
deant animos! preparare, ipsos ad vindicandam® iniuriam Thesu Christi sedulis
exortationibus invitetis, ut, cum ipsos apostolica sedes habito maturiori tractatu
sollicitandos providerit, promptos inveniat et paratos. Porro ne tamquam canes
muti non valentes latrare?* videamur deferre homini contra deum non sumen-
tes ultionem de illo, qui tantam iniuriam' in dei populo procuravit, imperato-
rem Fridericum, qui nec transfretavit in termino nec illuc in taxatis passagiis
prescriptam pecuniam destinavit nec duxit mille milites per biennium tenendos
ibidem ad suum pro subsidio Terre Sancte sed in his tribus articulis manifeste
defitiens in excommunicationis descripte laqueum ultroneus se ingessit, ex-
communicatum quamquam inviti publice nuntiavimus et mandamus ab omni-
bus artius™ evitari, per vos et alios ecclesiarum prelatos ipsum excommunica-
tum facientes” publice nuntiari, contra ipsum si contumatia eius exegerit gravius
processuri. Confidimus tamen adhuc in clementia pii patris, qui neminem vult
perire, quod eius® oculi caligantes hoc ecclesiastico delibuti collirio, si non fue-
rit omnino rebellis lumine poterunt illustrari, ut suam inspiciant® nuditatem et
ignorantiamd quam incurrit avertant” sicque recurrat ad medicum et ad matrem
ecclesiam revertatur per humilitatem debitam et satisfactionem congruam salutis
remedia recepturus. Nos enim eius salutem in domino non interitum affecta-
mus, quem?® olim sincere dileximus in minori eciam officio constituti.

Dat Anagnie' 2? ITI1° ¥ Non." Octobris pontificatus nostri anno primo.

3.

Konig Johannes von Jerusalem berichtet Kionig Friedrich (I1.) iiber die
militdrischen und diplomatischen Entwicklungen im Heiligen Land: Jo-
hannes hat sein Konigreich Jerusalem verlassen, um sich ganz der Er-

1) Quapropter Epp. 1) folgt suos Epp. k) vindicandum 1. 1) ruinam Epp. m) arc-
tius Epp. n) precipientes Epp. o) folgt mentis Epp. p) aspiciant Epp. q) igno-
miniam Epp. r) advertant Epp. s) folgt ab Epp. t) Agnanie I. u) sexto Idus Epp.